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Større campinghytter på vej 
 
På danske campingpladser vil man fremover kunne bo i campinghytter på op til 35 
m2, i dag må de højst være 25 m2. Også campinghytter placeret inden for 
strandbeskyttelseslinjen kan fremover bygges større: 30 m2 - mod i dag 25 m2. 
Placeringer inden for strandbeskyttelseslinjen, det vil sige inden for 300 meter fra 
strandkanten, vil fortsat kræve dispensation fra naturbeskyttelsesloven. 
 
Ingen af campinghytterne må være mere end én etage. Det har miljøminister Troels 
Lund Poulsen (V) i dag opnået enighed om med Venstre, Konservative og Dansk 
Folkeparti.  
Samtidig har partierne besluttet, at man fremover kun kan opstille campinghytter, 
hvis man har søgt og fået landzonetilladelse. Det betyder, at de enkelte 
kommunalbestyrelser skal offentliggøre, når de giver tilladelser til nye campinghytter, 
hvorefter borgerne har mulighed for at anke beslutningen til Naturklagenævnet.  
 
”Vi vil tillade større hytter, der er mere tidssvarende for moderne mennesker. 
Samtidigt gør vi processen langt mere åben. Før kunne kommunerne tillade 
campinghytter uden offentlig høring. Nu skal kommunerne gøre deres borgere 
opmærksomme på, når de tillader de nye større campinghytter, så borgerne har 
reelle muligheder for at klage, hvis de finder beslutningen forkert,” siger miljøminister 
Troels Lund Poulsen. 
 
Det er fortsat den enkelte kommunalbestyrelse, der afgør, om der skal gives tilladelse 
til campinghytter eller ej. De foreslåede max grænser er derfor ikke udtryk for en ret, 
men en mulighed, der skal afvejes i forhold til planlægningsmæssige hensyn og 
navnlig hensynet til natur og landskabelige værdier. Når der er tale om arealer inden 
for strandbeskyttelseslinjen betyder det, at der fortsat skal søges om dispensation fra 
naturbeskyttelsesloven for enhver udvidelse eller nybygning, og ansøgninger 
behandles af By – og Landskabsstyrelsens miljøcentre. Afgørelser kan påklages til 
Naturklagenævnet. 
 
Forslaget forudsætter ændring af sommerhusloven og planloven, samt efterfølgende 
revision af campingreglementet og vejledning. Ændringerne vil derfor tidligst kunne 
gælde fra foråret 2010. 
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